2. — O tu bone omnipotens, qui sic curas unumquemque nostrum, tanquam solum cures; et sic omnes, tanquam singulos! Unde illud etiam, quod cum mihi narasset ipsum visum, et ego ad id trahere conarer, ut illa se potius non desperaret futuram esse, quod eram, continuo sine aliqua hæsitatione: « Non, inquit; non enim mihi dictum est, Ubi ille, ibi et tu: sed, *Ubi tu, ibi et ille.* » Confiteor tibi, Domine, recordationem meam, quantam recolo (quod sæpe non tacui), amplius me isto per matrem vigilantem responso tuo (quod tam vicina interpretationis falsitate turbata non est, et tam cito vidit quod videndum fuit, quod ego certe, antequam dixisset, non videram), etiam tum commotum fuisse, quam ipso somnio, quo feminæ piæ gaudium tanto post futurum, ad consolationem tunc præsentis sollicitudinis, tanto ante prædictum est.

3. — Nam novem ferme anni secuti sunt, quibus ego in illo limo profundi ac tenebris falsitatis, cum sæpe surgere conarer, et gravius alliberer, volutatus sum: cum

CONSIDÉRATION PRATIQUE

Saint Augustin fait ressortir d'une manière admirable le soin particulier que la divine Providence prend de notre salut lorsqu'il s'écrie: « O vous, Bonté toute-puissante qui prenez soin de chacun de nous comme s'il était seul, et de tous comme de chacun en particulier! » Quelle reconnaissance nous devons à une si grande bonté qui opère notre salut par des voies secrètes et merveilleuses! Saint Augustin en a fait l'expérience, lui à qui la réponse de sa mère ne fut pas moins salutaire que ce qu'elle vit en songe. L'un et l'autre avaient pour auteur Dieu, dont la miséricorde infatigable devait encore dissimuler pendant neuf ans les péchés d'Augustin à cause du repentir. (*Sap. xi, 24.*)

telle que vous les aimez, plus facile à l'espérance, non moins assidue cependant à pleurer et à gémir, ne cessait, aux heures de ses longues prières, de se lamenter pour moi. Ses prières montaient jusqu'en votre présence, et vous me laissiez néanmoins me tourner et me retourner dans cette profonde nuit.

tamen illa vidua casta, pia et sobria, quales amas, jam quidem spe alacrior, sed fletu et gemitu non segnior, non desineret horis omnibus orationum suarum de me plangere ad te. Et intrabant in conspectum tuum preces ejus, et me tamen dimittebas adhuc volvi et involvi illa caligine.

CHAPITRE XII

Monique supplie un vénérable et saint évêque de voir son fils et de discuter avec lui pour le guérir de ses erreurs. Il s'y refuse et répond aux instances plus pressantes de sa mère : « Il est impossible que le fils de tant de larmes soit perdu pour toujours. »